СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА
Третий созыв

	                     Р Е Ш Е Н И Е

            от «25» марта 2016 г. № 42

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 24 ноября 2015 г. № 13 «Об установлении налога и налоговых льгот на имущество физических лиц на 2016 год».

В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации, руководствуясь Уставом   Муниципального образования  Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 24 ноября 2015г. № 13 «Об установлении налога и налоговых льгот на имущество физических лиц на 2016 год» (далее по тексту – Решение):

1.1. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции: «Срок уплаты налога на имущество физических лиц установлен Налоговым кодексом Российской Федерации».
1.2. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции: «Решение Совета депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 14 ноября 2015 года № 237 «Об установлении налога и налоговых льгот на  имущество физических лиц на 2015 год» признать утратившим силу с 31 декабря 2015 года, а в части уплаты налога до полного его погашения».

2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, поселковому хозяйству и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в период действия решений, а в части уплаты налогов до полного их погашения.
Глава Муниципального образования –
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Энергетикский поссовет
                                                                     О. А. Гаврин